Os salários mínimos profissionais da categoria, a partir de 1º de
novembro de 2019, vigorarão com os seguintes valores:

I) Empregados no regime de contrato de experiência (90 dias):

a) Empregados que percebam salário misto (fixo + comissões) ou
exclusivamente comissões: R$ 1.464,00 (Mil, quatrocentos e sessenta e
quatro reais);

b) Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.312,00 (Mil, trezentos e
doze reais);

c) Empregados ocupados em serviços de limpeza: R$ 1.094,00 (Mil e
noventa e quatro reais);

II) Empregados após o contrato de experiência:

a) Empregados que percebam salário misto (fixo + comissões) ou
exclusivamente comissões: R$ 1.516,00 (Mil, quinhentos e dezesseis
reais);

b) Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.392,00 (Mil, trezentos e
noventa e dois reais);

c) Empregados ocupados em serviços de limpeza: R$ 1.134,00 (Mil, cento
e trinta e quatro reais);

Parágrafo Único - Os salários mínimos profissionais estabelecidos no caput
desta cláusula serão reajustados nas mesmas datas e índices que os salários
dos integrantes da categoria profissional.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL